
Městský úřad Znojmo
odbor dopravy

_______ nám. Armády 1213/8, 669 22 Znojmo___________________________

O * T 0 \)L 0 m U -1&- 1 0 t2 .

SPIS. ZN.: SM U ZN  48010 /2023  D O P/Lt

Č.J.: M UZN 214822/2023

VY Ř IZU JE : Bc. Tom áš La itner

TEL.: 515216438

E-M AIL: tom as.la itne r@ m uzno jm o.cz

DATUM : 10. 10. 2023

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ A UZAVÍRKY SILNICE

Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, který je příslušným 
silničním správním úřadem (dále jen „správní orgán") dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákona o PK"), rozhodl, na základě 
žádosti právnické osoby: MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, Starokolínská 308, 190 16 Praha 916 
(dále jen "žadatel" -  účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů -  dále jen „správní řád"), podané dne 25. 09. 2023, ve věci povolení zvláštního 
užívání a částečné uzavírky níže uvedené pozemní komunikace, takto:

Zvláštní užívání silnice 111/40828 v km 1,800 -  2,345 staničení silnice a silnice 111/40820 v km 1,970 -  
2,003 vlevo ve směru staničení silnice (pozemky pare. č. 677/1, 677/2 a 678 v k. ú. Bezkov), včetně 
částečné uzavírky v uvedených úsecích, z důvodu provádění opravy povrchů po výstavbě veřejné 
kanalizace v obci Bezkov (dále jen „stavba"), se dle ust. § 24 odst. 2 a ust. § 25 odst. 6 písm. c) bod 2. a 3. 
zákona o PK a ust. §§ 39, 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

povoluje
za dodržení stanovených podmínek v následujícím rozsahu a době:

a/ rozsah uzavírky: částečná
b/ termín zvláštního užívání a uzavírky: od 16.10. 2023 do 30.11. 2023

Podmínky zvláštního užívání a uzavírky
1. Žadatel zajistí před provedením zásahu převzetí silničního pozemku od Správy a údržby silnic JmK, 

p.o.k., oblast Znojmo (dále jen „SÚS").
2. Dopravní značení bude provedeno a umístěno tak, jak stanovil Městský úřad Znojmo, odbor 

dopravy, dne 02. 10. 2023, pod č. j. MUZN 208020/2023 (opatření obecné povahy, které nabylo 
účinnosti dne 09. 10. 2023);, včetně dodržení stanovených podmínek a dále v souladu s vyjádřením 
Policie ČR, ze dne 20. 09. 2023, č. j. KRPB 191725/ČJ-2023-061306.

3. Stavba bude označena dopravním značením pro přechodné pracovní místo podle TP66 Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích.

4. Stavební práce a stání mechanizace budou prováděny tak, aby vždy zůstala uzavřena pouze část 
vozovky a byl zajištěn bezpečný průjezd vozidel jízdním pruhem o šířce min. 2,75 m -  viz. situace.

5. Žadatel bude provádět údržbu dopravního značení po celou dobu uzavírky.

mailto:tomas.laitner@muznojmo.cz


Č.j. MUZN 214822/2023 str. 2

6. Dále žadatel po skončení prací zajistí odstranění mobilního dopravního značení a obnovu stávajícího 
dopravního značení.

7. V termínu do 15 dnů od skončení prací musí být silniční pozemek uveden do původního stavu 
(terénní úpravy) a předán protokolem SÚS.

8. Za splnění podmínek odpovídá žadatel, tj. MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, Starokolínská 308, 
190 16 Praha 916, tel. kontakt: 724 348 004, Petr Machovec.

UPOZORNĚNÍ

V případě nedodržení shora uvedených podmínek rozhodne silniční správní úřad o odnětí povolení 
(ust. § 25 odst. 3 zákona o PK).

Na základě odůvodněné žádosti držitele povolení ke zvláštnímu užívání silnice může silniční správní úřad 
rozhodnout o změně vydaného povolení (ust. § 25 odst. 4 zákona o PK).

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

MBM TRADE CZ, s.r.o., Starokolínská 308,190 16 Praha 916

Odůvodnění

Podáním žádosti dne 25. 09. 2023 ve věci povolení zvláštního užívání a částečné uzavírky shora 
uvedených silnic, z důvodu provádění opravy povrchů po výstavbě veřejné kanalizace v obci Bezkov, bylo 
zahájeno správní řízení.

Okruh účastníků řízení byl zjištěn ve smyslu ust. § 24 odst. 2 a 25 odst. 1 zákona o PK a podle § 27 
správního řádu, takto: Žadatel -  MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, Starokolínská 308, 190 16 Praha 
916; vlastník (správce) dotčených pozemních komunikací -  Správa a údržba silnic JmK, IČO 70932581, 
p. o. k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, obec, na jejíž zastavěném území má být povolena uzavírka 
nebo nařízena objížďka -  Obec Bezkov, IČO 00600121, Bezkov 100, 669 02 Znojmo;
Žadatel -  MBM TRADE CZ, s.r.o., IČO 25507222, Starokolínská 308, 190 16 Praha 916 -  doložil k žádosti 
o zvláštní užívání a uzavírku silnice tyto doklady:

>  Návrh přechodné úpravy provozu projednaný s příslušným orgánem Policie ČR, Dl Znojmo, č.j. 
KRPB 191725/ČJ-2023-061306, ze dne 20. 09. 2023

>  Stanovisko Správy a údržby silnic JmK, p. o. k. ze dne 11. 09. 2023
>  Souhlas obce Bezkov

Žádost byla předem projednána s vlastníkem dotčených pozemních komunikací (účastník řízení podle § 
27 odst. 2 správního řádu), s obcemi na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka (účastník 
řízení podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu) a s příslušným orgánem Policie České republiky.

Správní orgán svým opatřením ze dne 02. 10. 2023, č. j. MUZN 207997/2023, oznámil podle ust. §47 
odst. 1 správního řádu účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení ve věci shora 
uvedené. Vzhledem ktomu, že měl všechny podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci, dal 
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům předmětného správního řízení možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí a činit další návrhy podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu. Ve 
stanovené lhůtě pěti dnů ode dne doručení oznámení nevznesli účastníci řízení žádné námitky, ani 
nebyly navrženy nové důkazy.

Opatření obecné povahy -  Stanovení přechodné úpravy provozu -  ze dne 02. 10. 2023, 
č.j. MUZN 208020/2023, bylo ze strany správního orgánu vydáno postupem dle ust. § 171 a 
následujících části šesté správního řádu, tj. bylo doručováno dotčeným osobám veřejnou vyhláškou, kdy 
bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Znojmo a Obecního úřadu Bezkov. Dle údajů z úřední



Č.j. MUZN 214822/2023 str. 3

desky Městského úřadu Znojmo je toto Opatření obecné povahy vyvěšeno v době od 02, 10. 2023 
do 17.10. 2023 a nabylo účinnosti pátým dnem po vyvěšení, tj. 09.10. 2023.

Správní orgán posoudil žádost o povolení zvláštního užívání a uzavírky dotčené silnice podle § 39 odst. 1 
a 2 a podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky") a povolil zvláštní užívání a uzavírku silnic. S ohledem na 
ochranu dotčených pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu, bylo povolení vydáno za 
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlas vlastníka komunikace 
a příslušného orgánu Policie České republiky (v případě, že zvláštní užívání komunikace může ovlivnit 
bezpečnost a plynulost silničního provozu), byly splněny.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

• Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání 
rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
dopravy. Odvolání se podává u Městského úřadu Znojmo, odboru dopravy.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Bc. Ivana ZÍTKOVÁ v. r.
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

a silniční dopravy odboru dopravy

Oprávněná úřední osoba: Bc. Tomáš Laitner

Poplatek
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 36 písm. a) ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 03.10. 2023.

Příloha
situace dopravního značení



Č.j. MUZN 214822/2023 str. 4

Obdrží
navrhovatel
1. MBM TRADE CZ, s.r.o., IDDS: 6g7krke
sídlo: Starokolínská č.p. 308, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916 
účastníci (dodejky)

2. Obec Bezkov, IDDS: dwbbmcc, sídlo: Bezkov č.p. 100, 669 02 Znojmo 2
3. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2

dotčené správní orgány
4. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IDDS: jydai6g 
sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2


